Biicherregale - Zeitschriften, Publikationen (alphabetisch geordnet) Jahrgang (nicht immer

vollstandig)

1. Abhandlungen und Berichte Naturkundemuseum Altenburg 1958 - 1985
2. Abhandlungen u. Berichte Nuturkundemuseum Goérlitz 1954 - 2001
3.  Abhandlungen u. Berichte Nuturkundemuseum Gotha 1965 - 2002
4.  Abhandlungen und Berichte Naturkundemuseum Halberstadt 1994 - 1996
5. Abhandlungen und Berichte aus dem Staatl. Museum flr Tierkunde Dresden 1953

6. Acta ornithoecologica ab 1936

7. Acta Universitatis Carolinae 1985

8.  Actitis —Avifaunistische Mitteilungen aus dem Bezirken Leipzig und K.-M-Stadt 1972 - 1994
9. alcedo - Ornithologische Beitrage aus Westfalen 1974 - 1977
10. Angewandte Ornithologie 1963 - 1986
11. antus — Ornithologische Beitrage aus Westfalen 1972 - 1973
12.  Anzeiger der Ornithologischen Gesellschaft in Bayern 1938 - 1990
13. Anzeiger des Vereins Thiringer Ornithologen ab 1992

14. Apus — Beitrége zu einer Avifauna des Bezirks Halle 1966 - 2006
15. Arbeiten aus der Kaiserlichen Biol. Anstalt fir Land- und Forstwirtschaft 1909 - 1916
16. Archiv fir Naturschutz und Landschaftsforschung 1961 - 1991
17. Artenschutzbrief — Komitee gegen den Vogelmord e. V. 2005 - 2007
18. Artenschutzreport 1991 - 2006
19. Auspicium — Ringfundberichte der Vogelwarte Helgoland und Radolfzell 1959 - 1984
20. Aufséatze zu Vogelschutz und Vogelkunde 1964 - 1969
21. Avian Biology 1994 - 2006
22. Avifauna der Schweiz — Der Ornith. Beobachter 1999

23. Avifaunistischer Informationsdienst Bayern 1994 - 1998
24. Avifaunistische Mitteilungen aus dem Bezirk Leipzig 1966 - 1971
25. Beitrage zur angewandeten Vogelkunde (Nordrhein-Westfalen) 1968

26. Beitrage zur Avifauna des Rheinlandes 1982 - 1996
27. Beitrage zur Fortpflanzungsbiologie der Vigel 1925 - 1944
28. Beitrage zur Naturkunde Niedersachsens ab 1975

29. Beitrage zur Naturkunde in Osthessen 1990 — 1996
30. Beitrage zur Theorie und Praxis der ornithologischen Forschung 1955



31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
.Carolinea Staatl. Museum flir Naturkunde Karlruhe
52.

51

53
54

Beitrage zur Tierwelt der Mark

Beitrage zur Vogelkunde

Berichte des Landesamtes fir Umweltschutz Sachsen-Anhalt
Berichte der Naturforschenden Gesellschaft der Oberlausitz
Berichte des Vereins Schlesischer Ornithologen

Berichte zum Vogelschutz

Berichte aus der Vogelschutzwarte Hiddensee

Bioindikator — Teil 1-5

Biologische Abhandlungen

Biologische Rundschau

Biosphare

Biospharenreservat Rhén — Ornithologische Mitteilungen
Biospharenreservat Rhén — Vogelbestandserfassung

Bird Notes and Neus

Bird Study

Blatt — Thiringer Forsten , Mitarbeiterinfo

Blatter flr Naturschutz

BNA — aktuell

Bonner Zoologische Beitrage

Bundesamt fir Umweltschutz — BfN -Skripte

Charadrius
Corax

. Dachverband Deutscher Avifaunisten e. V. — Schriften
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.

Dachverband Deutscher Avifaunisten e. V. — Monitoringprogramm
Deutscher Bund fir Vogelschutz

Deutsche Vogelwelt — Zeitschrift f. Vogelschutz u. Vogelkunde
Erfurter Faunistische Informationen )

Egretta Vogelkundliche Nachrichten aus Osterreich

Emberiza Vogelschutz u. Vogelkunde in Rheinland-Pfalz

Eulen Rundblick

Falke — Zeitschrift der Falke

1964 - 1989
1949 - 1993
ab 1993
1991 - 1999
1913 - 1943
ab 1961
ab 1967
1980
1952 - 1978
1975 - 1976
1986 - 1998
1997 - 2003
1996 - 2003
1905 - 1914
1959 - 1992
ab 2007
1910 - 1921
ab 1996
1950 - 1991
ab 1999
1995 - 1998
1968 - 2006
1965 - 1999
1991 - 2006
1991 - 2006
1909 - 1974
1938 - 1950
1984 - 1988
ab 1970
1965 - 1970
ab 2002
ab 1957



63.
64.
65.
66.

67

68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.

75

76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.

Faunistische und Floristische Mitteilungen aus dem Taubergrund
Fliegende Blatter — Ornith. Mitteilungen u. Naturschutz-Inform. aus dem Werra-MeiBner-Kreis
Folia Zoologica
FUhrer durch Natur- und Landschaftsschutzgebiete Baden-Wirttembergs
. Garmischer Vogelkundliche Berichte
Gefiederte Welt
Greifvogel und Oologie
GroBvogelschutz im Wald — Projektgruppe Seeadlerschutz SH
Hab — Hamburger Avifaunistische Beitrage
Hercynia — Beitrage z. Erforschung u. Pflege der natlrlichen Ressourcen
Informationsdienst Naturschutz Niedersachsen
International Studies on Sparrows
. Jahrbuch fur Naturschutz und Landschaftspflege
Jahresbericht Beobachtungsstation Untermain
Jahresbericht zum Monitoring Greifvégel u. Eulen Europas
Jahresbericht der Wirttembergischen Landesstelle fir Naturschutz
Journal fur Ornithologie
Jubildumsband WeiBstorch
Katalog meiner ornithologischen Sammlung
Kranichbrut, Zug und Rast 2005/06
Landschaftspflege und Naturschutz in Thiringen
Limicola
LOBF — Jahresberichte
LOBF - Mitteilungen Natur u. Landschaft Nordrhein-Westfalen
Lichow - Dannerberger Ornithologische Jahresberichte
Luscinia — Vogelkundliche Zeitschrift fir Hessen
Mitteilungen der Arbeitsgruppe Avifauna des Bezirkes Erfurt
Mitteilungen und Berichte Zentrale fur d. Wasservogelforschung der DDR
Mitteilungen der Interessengemeinschaft Avifauna der DDR
Mitteilungen Thuringer Ornithologen
Mitteilungen des Vereins Sachsischer Ornithologen
Mitteilungen Uber die Vogelwelt — Organ der Siddeutschen Vogelwarte

1992 - 2008
1989 - 1994
1986 - 1992
1978 - 1988
1977 - 1996
ab 1895
1990 - 1992
ab 2006
ab 1967
1973 - 1990
ab 1990
1967 - 1988
1992 - 2007
1930 - 1952
ab 1997
1938
ab 1892
1996
1935
2006
ab 1960
ab 1988
1989 - 2003
1990 - 2006
1970 - 1973
1965 - 1975
1979 - 1987
1969 - 1987
1968 - 1977
1950 - 1953
ab 1920
1901 - 1932



95.
96.
97.
98.
99

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.

Mitteilungen der Zoologischen Gesellschaft Braunau
Mitteilungen aus dem Zoologischen Museum Berlin
Nationalpark

Nationalpark Hainich

Natur und Landschaft

Natur und Museum
Natur und Naturschutz in Mecklenburg

Natur in NRW

Naturkundemuseum Erfurt

Naturkundliche Jahresberichte des Museums Heineanum (Halberstadt)

Naturopa

Naturschutz

Naturschutz im Bezirk Neubrandenburg

Naturschutz und Biologische Vielfalt - BfN

Naturschutz im Land Sachsen-Anhalt

Naturschutz und Landschaftspflege Baden-Wirttemberg

Naturschutz und Landschaftspflege Baden-Wirttemberg — Beihefte

Naturschutz und Landschaftspflege Baden-Wirttemberg — Fachdienst Naturschutz

Naturschutz und Landschaftspflege in Brandenburg

Naturschutz und Landschaftspflege Freistaat Sachsen

Naturschutz und Landschaftspflege in Hamburg

Naturschutz und Landschaftspflege in Niedersachsen

Naturschutz — Mitteilungen - NRW

Naturschutz in Nordhessen

Naturschutz und Ornithologie in Rheinland-Pfalz

Naturschutz mit dem Storch

Naturschutz im Wartburgkreis

Naturschutzarbeit in Berlin und Brandenburg

Naturschutzarbeit in den Bezirken Halle und Magdeburg

Naturschutzarbeit in Mecklenburg /Mecklenburg-Vorpommern

Naturschutzarbeit und naturschutzkundliche Heimatforschung

Naturschutzarbeit in Sachsen

1994
1977 - 1980
1995 - 2003

ab 1998

ab 1992
2004
1965 - 1988

ab 2007
1995 - 1996
1966 - 1991
1975 - 1994
1924 - 1941
1976

ab 2003

ab 1995
1938 - 1997
1973 - 1993
2000
1996

ab 1995
1994

ab 1996
2007
1990 - 1995
1987
1998
2000
1972 - 1989
1969 - 1990
1961 - 2006
1958 - 1960
1978 - 2008



127.
128.
129.
130.

131

132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.

150

151.
152.

153
154

155.
156.
157.
158.

Naturschutzblatter

Naturschutzreport

NUA — Natur- und Umweltschutz-Akademie NRW

_NZ - Naturschutzzentrum Nordrhein-Westfalen

. Okologie der Vogel

Ornis — Zeitschrift des Schweizer Vogelschutzes

Ornis Fennica

Ornis Hungarica

Ornis scandinavica

Ornis Thiringens

Ornithologischer Anzeiger

Ornithologische Abhandlungen

Ornithologische Beobachter

Ornithologische Berichte

Ornithologisches Centralblatt

Ornithologisches Jahrbuch

Ornithologische Jahresberichte des Museum Heineanum — Halberstadt

Ornithologische Mitteilungen — Monatsschrift

Ornithologische Monatsberichte

Ornithologische Monatsschrift

Ornithologischer Rundbrief Mecklenburgs

Ornithologische Schriftenschau

Otis — Zeitschrift Ornithologie u. Avifaunistik in BB und Berlin

. Pica Mitteilungsblatt der Fachgruppe Ornithologie in Berlin
Probleme der Angewandten Ornithologie

Q

. Rudolstadter Naturhistorische Schriften

. Saugetierkundliche Informationen

Schriftenreihe — Bayrisches Landesamt fir Umweltschutz

Schriftenreihe — Naturschutz im Landkreis Gotha

Schriftenreihe des Landesamtes fir UNG Mecklenburg-Vorpommern

Schriftenreihe im Landkreis Gotha

2000

ab 1990
2000 -2006
1989 - 1992
1979 - 2006
1998 - 1999
1924 - 2005
1992
1992 - 1993
1945 - 1971
1991 - 2002
1948 - 1951

ab 1903
1947 - 1948
1876 - 1882
1898 - 1918
1981 - 2003

ab 1948
1896 - 1943
1876 - 1937

ab 1971

ab 170
2003
1980 - 1984
1960

1987 - 2010
1982 - 2006
1993 - 1996
2009
1997 - 2007
2000



159.
160.
161.
162.
163.

Schriftenreihe flr Landschaftspflege und Naturschutz - BfN
Schriftenreihe der TLUG

Schweizerisches Archiv fir Ornithologie

Seevdgel

Sonderdruck von O. Steinfatt

164. Thiringer Faunistische Abhandlungen

165.
166.
167.

Thiringer Ornithologische Mitteilungen
Thuringer Ornithologischer Rundbrief
Tier und Umwelt

168. UFZ —Bericht Umweltforschungszentrum Leipzig-Halle GmbH

169

. Verein Thiringer Ornithologen e. V. — Mitteilungen und Informationen
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.

Verhaltensforschung und angewandte Vogelkunde

Verhandlungen der Ornithologischen Gesellschaft in Bayern
Veroéffentlichungen Museum fur Naturkunde Karl-Marx-Stadt / Chemnitz
Verodffentlichungen Museen der Stadt Gera

Veroéffentlichen des Museums der Westlausitz Kamenz
Veroéffentlichungen des Naturkundemuseums Erfurt

Veréffentlichungen der Wirttembergischen Landesstelle fir Naturschutz
Vertebrate Zoology — Museum of Zoologie Dresden

Verzeichnis der Végel Thiringens

Vogel der Heimat

Vogel und Luftverkehr

Vogel und Umwelt — Zeitschrift flir Vogelkunde u. Naturschutz in Hessen
Vogelberingung in Finnland

Vogelfreund

Vogelkundliche Berichte aus Niedersachsen

Vogelkundliche Mitteilungen aus dem Kasseler Raum

Vogelkundliche Nachrichten aus Oberdsterreich

Vogelkundliches Tagebuch Schleswig-Holstein

Vogelliebhaber

Vogelring

Vogelschutz — Mitteilungen des deutschen Vogelschutzbundes

1992 - 2004
ab 2000
1932 - 1942
2008
1944
2006
ab 1983
1961 - 1978
1964 - 1972
2001
ab 1992
1960
1926 - 1995
ab 1963
1985
1998 - 2007
1982 - 1984
1940 - 1941
ab 2007
1973
1940 - 1987
1983 - 1989
1980 - 2004
1961 - 1967
1998
1969 - 1985
1978 - 1997
ab 2003
1975 - 1976
1924 - 1929
1957 - 1971
1924 - 1928



191.
192.
193.
194.
195.
196.

197

198.
199.
200.
201.
202.

203

204.
205.
206.
207.

Vogelschutzwarte - Zeitschrift

Vogelschutzwarte Seebach

Vogelwarte Bericht a. d. Arbeitsgebiet der Vogelwarten
Vogelwarte.ch — Publikationen der Schweizer Vogelwarte
Vogelwelt — Zeitschrift f. Vogelkunde u. Vogelschutz

Vogelzug — Berichte Uber Vogelzugforschung und Vogelberingung
. WADDEN SEA ECOSYSTEM

WADDEN SEA NEWSLETTER

Waldhygiene

Waterfowl Populations in Denmark

Wildtier-Informationssystem

Wir und die Végel

. Zeitschrift far Naturschutz

Zeitschrift fir Okologie und Naturschutz

Zoologische Abhandlungen — Museum fir Tierkunde Dresden
Zoologische Garten i

Zoologische Jahrbicher — Abt. f. Systematik, Okologie u. Geographie der Tiere

Sonstiges Arbeitsmaterial (geordnet nach Landkreisen bzw. Landkreisen)
- Ornithologische Jahresberichte
- Publikationen - BMU, BfN , Landesamter (auBer Schiftreihen)

Ablageschrank /Archiv

Oben Fach 1:

—

. AGUILA — Annales Instituti Ornith. Hungarici

. Forschung und Fortschritte
. Mitteilungen der Deutschen Dendrologischen Gesellschaft

. Der Gartner

2
3
4. Entomologische Berichte — Deutscher Kulturbund
5
6

. Nachrichten f. Pflanzenschutz (Zeitschfift)

1929 - 1930

ab 1988
ab 1949
ab 1985
ab 1951

1930 - 1943
2000 - 2005
1990 - 2005
1954 - 1991
1974

2002 - 2003
1977 - 1979
1987 - 1988
1992 - 1998
1961 - 2006
1862 - 1977
1959 - 1969

1899 - 2006
1954 - 1967
1909 - 1928
1963 - 1989
1927 - 1929



Oben Fach 2:

1. Ornis Bulletin

. zpravy MOS — Tsch./Slov.

. Polish Ecologials Studies

. Notatki ornitologiczne - WROCLAW

. Przyroda Polski Zachodniej

. Ekologia Polska seria

. Zpravy USEP — Brno

Ornithologie — Russland/Moskau

10. Ornithologie - Polen

11. Ornithologie — Tschechien/Prag

12. The Condor — Cooper Ornith. Club

13. Ceskoslovenska / Ceska ornitologicka

14. Anzeiger fir Schadlingskunde/Deutscherpflanzenschutzdienst/Pflanzenschutz in der DDR
15. Nachrichtenblatt des Deutschen Pflanzenschutzdienstes / DDR

Oben Fach 3:

Mauritiana — Naturkundliches Museum Aktenburg

Mitteilungen aus d. Biolog. Bundesanstalt f. Land.- u. Forstwirtschaft Berlin Dahlem
Sitzungsberichte — Deutsche Akademie der Landwirtschaftswissenschaften
Versuchstierkunde

Zeitschrift flr Tierpsychologie

Leben und Umwelt (Zeitschrift)

Acta Zoologica Fennica

Ornis - Journal Internat. Ornith. Committee

Ornithologische Fragmente

10 Zeitschrift fir Oologie und Ornithologie

11. Falco (Zeitschrift)

12. The Ring

Unten Links Fach 1, 2, 3: Deutsche Jagerzeitung, Deutsche Jagd, Unsere Jagd

ONOUAWN

CoOoNORWN =

Unten Rechts Fach 1, 2 und 3: Publikationen, die mehrfach vorhanden sind.
Unten Rechts Fach 3 und 4: Publikationen und Faltblatter fir die Offentlichkeitsarbeit

1900 - 1905
1978 - 1992
1977 - 1988

ab 1967

1957 - 1964
1954 - 1962
1985 - 1991
1966 - 1972
1978 - 1993
1931 - 1933
1981 -1983
1925 - 1981
1948 - 1990

ab 1990

1927 - 1992
1953 - 1967
1975 - 1990
1950 - 1958
1967 - 1992
1939 - 1971
1900 - 1905
1905

1910 - 1924
1905 — 1944

ab 1969

1925 - 1990
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Anton
Berta
Casar
Dora

Emil
Friedrich
Gustav
Heinrich
Ida

Julius
Kaufmann
Ludwig
Martha
Nordpol
Otto
Paula
Quelle
Richard
Samuel
Theodor
Ulrich
Viktor
Wilhelm
Xanthippe
Ypsilon
Zacharias



